
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 
DELIBERAZIONE N. 83 

Adunanza del  06.08.2014 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA.           
 
L’anno duemilaquattordici addì sei del mese di agosto alle ore 17,00 nella residenza municipale, 
per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Presente 
3 CARPANI CARLANTONIO Presente 

 
 
 Presenti n.   3   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   .  .     
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 83 del 06.08.2014 
 

PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA.           
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che il Consiglio Comunale con propria deliberazione n. 30  del 24.06.2014 ha 
approvato  il bilancio di previsione e relativi allegati per l’esercizio finanziario 2014; 
RICHIAMATO l’art. 166, comma 2, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, che prevede 
l’utilizzo del fondo di riserva iscritto a bilancio nei casi in cui si verifichino esigenze straordinarie 
o le dotazioni degli interventi di spesa corrente si rivelino insufficienti; 
VISTO altresì l’art. 176 D.lgs. 267/2000, secondo cui i prelevamenti dal fondo di riserva sono di 
competenza dell’organo esecutivo e posso essere deliberati entro il 31 dicembre di ogni anno; 
RICONOSCIUTA la necessità e l’urgenza di integrare gli interventi di spesa  di seguito indicati: 
 

Cod. 

bilancio 

Cap. Descrizione Variazione 

1.01.08.11 1811 Fondo di riserva -6.100,00

1.01.04.07 1490 Versamento IVA a debito + 3.500,00

1.10.04.03 10454 Manutenzione e riparazione automezzi comunali 

dedicati ai servizi sociali 

+ 2.600,00

  DIFFERENZA 0 

 

VISTO l’articolo 26 del Regolamento di Contabilità “Utilizzo del fondo di riserva”; 
VISTO  il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.lgs. 
267/2000;   
CON VOTI favorevoli unanimi espressi in forma palese, 

 
DELIBERA 

 

1. Di prelevare, per le motivazioni espresse in premessa, dall’intervento 1.01.08.11 capitolo 
1811 iscritto nel bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2014 “Fondo di riserva” 
la somma di € 6.100,00 per integrare gli interventi di spesa di seguito indicati: 
 
Cod. bilancio Cap. Descrizione Variazione 

1.01.08.11 1811 Fondo di riserva -6.100,00

1.01.04.07 1490 Versamento IVA a debito + 3.500,00

1.10.04.03 10454 Manutenzione e riparazione automezzi 

comunali dedicati ai servizi sociali 

+ 2.600,00

  DIFFERENZA 0 

 



 

 

 

2. Di dare atto che il bilancio mantiene l’equilibrio economico-finanziario;  
3. Di comunicare il presente atto al consiglio comunale entro il termine previsto dal vigente 
regolamento di contabilità, secondo quanto previsto dall’art. 166, comma 2, del D. Lgs 267/2000; 
 

CONSIDERATA L’URGENZA di dare esecuzione alla presente deliberazione, con votazione 
unanime favorevole  

DELIBERA 

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi   dell’articolo 134 
del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Trescore Cremasco 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO       1 DEL 30-07-2014 su COMPETENZA 
( Dettaglio dei capitoli ) 

Descrizione 
PRELIEVO DA FONDO DI RISERVA 
 
ATTO n.       0          Tipo   1  Delib.Giunta          del     30.07.2014       
Tipo Variazione    3 PRELIEVO  FONDO DI RISERV 

E/U Capitolo Art. Descrizione 
Cod. 

Bilancio
Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U    1490    0 VERSAMENTO IVA A 
DEBITO.     

1010407-
29 

 
13.500,00

Di cui 
proposte prec.

        13.500,00
             0,00

   
3.500,00 

 
17.000,00

U    1811    0 Fondo di riserva     1010811-
00 

 
6.200,00

Di cui 
proposte prec.

         6.200,00
             0,00

         -
6.100,00 

 
100,00

U   10454    0 Manutenzione e riparazione 
degli   automezzi comunali 
dedicati ai servizi sociali     

1100403-
00 

 
1.000,00

Di cui 
proposte prec.

         1.000,00
             0,00

   
2.600,00 

 
3.600,00

 S A L D I   
0,00 

  
0,00 

 

 Differenza   Entrate - Uscite                 0,00  

 
 



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 
  

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 08.08.2014        al 22.08.2014 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 08.08.2014 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Loredana Fuschi F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,   08.08.2014         
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


